
Determina Dirigenziale N.426/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.426/2024

Oggetto: IMPEGNO SPESA "SECONDA EDIZIONE PREMIO GIANNA ALFEI" CIG
B12658D360 e CIG B157FB3D7B

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.426/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con Delibera di G.M. n. 44 del 22.03.2024 l'Amministrazione
Comunale approvava l'atto di indirizzo  per la "Seconda edizione del premio Gianna
Alfei";

Considerato che con tale premio si intende creare momenti aggregativi e favorire
l'interscambio tra le classi terze delle scuole Secondarie di I° grado;

- che tale iniziativa nella sua seonda edizione prevede un ballo di gala che si
svolgerà al termine dell' anno scolastico presso la Palestra dell'istituto Comprensivo
E. De Filippo in Via Brennero;

- che la seconda edizione del premio "Gianna Alfei" si svolgerà nel mese di giugno al
termine dell' anno scolastico, e vedrà la competizione delle coppie di ragazzi che si
presenteranno nella gara di valzer viennese;

- che al termine delle esibizioni una giuria procederà alla valutazione assegnando i
premi messi in palio:
1 coppa per l'Istituto di appartenenza della coppia vincitrice;
2 borse di studio con destinazione Brighton per 15 gg. ai vincitori

Considerato che si è ritenuto affidare l'organizzazione di tale evento all'Associazione
professionisti e commercianti di Fonte Nuova con sede legale in Via Palombarese,
437e - 00013 - Fonte Nuova (RM) C.F. 96581740584  per la somma di € 14.000,00 ;

Visto che con nota prot. n.12741 del 05.04.2024 L'Associazione professionisti e
commercianti di Fonte Nuova ha richiesto con urgenza l'accredito dell'acconto di €
8.000,00 al fine di pagare le borse di studio prenotate per i ragazzi vincitori della gara
di valzer;

Pertanto si ritiene opportuno impegnare la somma di € 14.000,00 sul cap.
502.13.025 del Bilancio Comunale 2024, qualora  la Regione ammettesse a
finanziamento il progetto presentato, l'Ente provvederà a rettificare contabilmente a
valere sul fondo regionale;

Visto il CIG B12658D360 di € 8.000,00 e CIG B157FB3D7B
di € 6.000,00

                                                       D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

1) di impegnare la somma di € 14.000,00 sul cap. 502.13.025 del Bilancio Comunale
2024 a favore dell'Associazione professionisti e commercianti di Fonte Nuova con



Determina Dirigenziale N.426/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

sede legale in Via Palombarese, 437e - 00013 - Fonte Nuova (RM) C.F.
96581740584 così suddivisa:
€ 8.000,00 imp.cont. 892/2024
€ 6.000,00 imp. cont. 893/2024;

2) di anticipare all'Associazione professionisti e commercianti di Fonte Nuova la
somma di
€ 8000,00 al fine di pagare le borse di studio;

3) di provvedere, qualora la Regione ammettesse a finanziamento il progetto
presentato, a rettificare contabilmente a valere sul fondo regionale per la
complessiva somma di  
€ 14.000,00;

4) di comunicare all'Associazione professionisti e commercianti di Fonte Nuova
l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la richiesta di rimborso dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

Posizione  Organizzativa
Servizi Demografici e Cultura
Gabriela Giacomoni

Il Dirigente
Economico-Finanziario e ad
interim del settore
amministrativo    
          Dott.ssa Cristina Luciani


